
Spolupráce MŠ a ZŠ 
Plynulý přechod dětí z mateřské školy do školy základní je důležitým momentem 

na jejich vzdělávací cestě. 

Vhodnými aktivitami je možné přiblížit dětem prostředí základní školy natolik, že 

při oficiálním nástupu do 1. třídy již přichází na známá místa a jsou tak maximálně 

zredukovány problémy adaptace v ZŠ. V tomto školním roce jsme společně 

s vedením školy a učitelkami prvního stupně ZŠ vypracovaly plán spolupráce, který 

by tuto kvalitu přinesl i našim dětem v ještě širší míře než doposud. 

Bude se jednat zejména o návštěvy předškoláků ve 4. třídě několikrát ve školním 

roce, kde se děti také seznámí se svou budoucí učitelkou. Školáci naopak navštíví 

při různých příležitostech své mladší kamarády v MŠ.  

Další novinkou bude např. cvičení dětí z MŠ ve školní tělocvičně nebo návštěvy 

pracovnic ze ŠPP ve třídě předškoláků a jejich přítomnost na schůzce rodičů před 

nástupem do ZŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Ve 4. třídě  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

V tělocvičně  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


